



綜合現金流量表

截至2006年12月31日止年度

	2006年 千港元	2005年 千港元
經營業務		
除稅前(虧損)溢利	(149,566)	318,609
經以下調整：		
分佔聯營公司業績	13,664	(6,421)
物業、廠房及設備折舊	191,052	138,270
預付租金撥回	5,915	1,625
無形資產攤銷	4,107	400
以股份付款之開支	12,168	7,017
利息支出	235,857	150,040
利息收入	(48,253)	(52,001)
衍生財務工具公平值之變動	118,861	191,205
出售物業、廠房及設備之(收益)虧損	(1,701)	2,387
持作買賣投資之公平值變動收益	(20,021)	(13,074)
出售待售投資之收益	-	(114,471)
商譽之減值虧損	-	6,405
呆帳撥備	40,000	-
收購附屬公司權益／一家附屬公司額外權益之折讓	(28,585)	(15,168)
股息收入	(11,272)	(5,346)
應收一家聯營公司款項之撥備	108	-
攤薄附屬公司權益產生之視作出售虧損	19,460	-
待售投資之減值虧損	983	-
營運資金變動前之經營現金流量	382,777	609,477
存貨增加	(2,557)	(68,448)
持作買賣投資減少(增加)	79,566	(138,615)
應收貨款及其他應收款項、按金及預付款項減少(增加)	664,377	(475,709)
應收一家附屬公司少數股東款項減少	-	28,064
應付貨款、應付票據及其他應付款項(減少)增加	(211,751)	275,600
經營產生之現金	912,412	230,369
已付銀行及其他借款利息	(172,457)	(124,363)
於其他司法權區之已付稅項	(12,163)	(14,082)
經營業務產生之現金淨額	727,792	91,924



綜合現金流量表

截至2006年12月31日止年度

	附註	2006年 千港元	2005年 千港元
投資活動			
衍生財務工具結算		(433,612)	-
購置物業、廠房及設備		(318,291)	(609,488)
收購附屬公司(扣除已收購之現金及現金等值項目)	34	(241,341)	1,280,100
預付租金		(16,561)	(4,194)
有抵押銀行存款減少(增加)		223,204	(34,207)
已收利息		48,253	52,001
出售物業、廠房及設備所得款項		33,614	24,005
已收股息		11,272	5,346
已收一家聯營公司股息		4,343	-
收購附屬公司額外權益		-	(304,670)
向一家聯營公司提供墊款		-	(28)
出售投資所得款項		-	253,031
出售預付租金所得款項		-	527
投資活動(動用)所得之現金淨額		(689,119)	662,423
融資活動			
償還銀行及其他貸款		(668,113)	(519,487)
已付股息		(48,376)	(176,935)
支付予附屬公司少數股東之股息		(10,764)	(4,770)
回購股份		(6,073)	-
新借銀行及其他貸款		280,854	303,612
行使一家上市附屬公司購股權之所得款項		8,799	-
少數股東注資		5,758	-
一家附屬公司之少數股東提供墊款(償還貸款)		4,936	(3,506)
因行使購股權而發行股份		587	2,523
股份發行開支		-	(3,349)
還款予一位股東		-	(2,548)
融資活動動用之現金淨額		(432,392)	(404,460)
現金及現金等值項目(減少)增加淨額		(393,719)	349,887
於年初之現金及現金等值項目		1,337,052	971,131
匯率變動之影響		14,062	16,034
於年終之現金及現金等值項目 即銀行結餘及現金		957,395	1,337,052